



Erhvervsøkonomisk konsekvensvurdering samt vurdering af principper for agil erhvervsrettet regulering

Bekendtgørelsens indhold

Bekendtgørelsen udmønter beslutningen om indførelse af et statsligt mærke for fisk fanget kystnært med skånsomme redskaber.

Mærkningsordningen er en frivillig ordning, som fiskere under visse betingelser har mulighed for at deltage i. Ved mærkning af fisk inden for mærkningsordningen forventes at kunne opnås en højere salgspris.

Administrative konsekvenser

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering har vurderet, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet. Disse konsekvenser vurderes at være under 4 mio. kr. årligt, hvorfor de ikke kvantificeres nærmere.

Skatter, afgifter, subsidier m.v.

Der er ingen nye skatter, afgifter, subsidier m.v. som følge af bekendtgørelsen.

Øvrige efterlevelseseomkostninger

Der er ingen nye øvrige efterlevelseseomkostninger som følge af bekendtgørelsen.

Adfærdsvirkninger

Med bekendtgørelsen indføres et incitament til at fange fisk kystnært med skånsomme redskaber. Der er derfor mulighed for, at dette segment af fiskeriet kan opleve en fremgang.

BNP

Der er ingen påvirkninger af BNP som følge af bekendtgørelsen.

Vurdering af principper for agil erhvervsrettet regulering

1. Muliggør anvendelse af nye forretningsmodeller	Det vurderes, at den nye regulering understøtter, at nye forretningsmodeller kan realiseres ved at sikre bedre vilkår for skånsomme fiskemuligheder. Reguleringen tilgodeser væsentlige samfundsøkonomiske og beskyttelsesmæssige hensyn, da der er tale om fiskeri af på ikke-truede og bæredygtigt forvaltede arter med skånsomme redskaber.
2. Mere enkel og formålsbestemt	Det vurderes, at den nye regulering er formuleret enkelt og klart. Det vurderes ikke, at redskabs-, fartøjs-, fangstrestjsebegrænsningerne i bekendtgørelsen bryder princippet om formålsbestemt regulering, da formålet med bekendtgørelsen er styrkelsen af det skånsomme fiskeri, som drives kystnært uden brug af aktive fangstredskaber. Det bemærkes at her er tale om en frivillig ordning.

3. Teknologineutral	Det vurderes, at de krav bekendtgørelsen stiller til at kun enkelte teknologiske løsninger i praksis er anvendelige i mærkningsordningen, ikke kan formuleres bredere uden at der hermed vil blive gået på kompromis med et hovedformål med mærkningsordningen, at forbedre afsætningsforholdene for fisk fanget med skånsomme redskaber.
4. Helhedstænkende	Det vurderes, at reguleringen er sammentænkt med eksisterende regulering for kystnært fisker som etableret i kystfiskerordningen (Bekendtgørelse om regulering af fiskeriet, BEK nr 1461 af 15/12/2019).
5. Sikrer brugervenlig digitalisering	Princippet er ikke relevant.

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering har ingen bemærkninger til Miljø- og Fødevarerministeriets vurdering.